At vero ad colendam altius hanc disciplinam, quemadmo
dum coli debet in Universitatibus studiorum magnisque Athe
naeis atque etiam in iis omnibus Seminariis et Institutis, qui
bus potestas facta est academicos gradus conferendi, omnino 
oportet, veteri more, qui numquam excidere debuerat, revo
cato, de ipsa Summa Theologica habeantur scholae : eo etiam, 
quia, hoc libro commentando, facilius erit intelligere atque illu
strare solemnia Ecclesiae docentis decreta et acta, quae dein
ceps edita sunt. Nam post beatum exitum sancti Doctoris, nul
lum habitum est ab Ecclesia Concilium, in quo non ipse cum 
doctrinae suae opibus interfuerit. Etenim tot saeculorum expe
rimentis cognitum est in diesque magis apparet, quam vere 
Decessor Noster Ioannes XXII affirmant : « Ipse (Thomas) plus 
« illuminavit Ecclesiam, quam omnes alii Doctores : in cuius 
« libris plus proficit homo uno anno, quam in aliorum doctrina 
« toto tempore vitae suae » \ Quam sententiam S. Pius V, cum 
sancti Thomae festum, ut Doctoris, toti Ecclesiae celebrandum 
induceret, ita confirmavit: « Sed quoniam omnipotentis Dei pro
ís- videntia factum est, ut Angelici Doctoris vi et veritate doctrinae 
« ex eo tempore quo caelitibus civibus adscriptus fuit, multae, 
« quae deinceps exortae sunt haereses, confusae et convictae dis-
« siparentur, quod et antea saepe et liquido nuper in sacris Con-
<< cilii Tridentini decretis apparuit, eiusdem memoriam, cuius 
« meritis orbis terrarum a pestiferis quotidie erroribus liberatur, 
« maiore etiam quam antea grati et pii animi affectu colendam 
« statuimus » 2. Atque, ut alia praeconia Decessorum, plurima 
quidem et praeclara, mittamus, libet his verbis Benedicti XIV 

1 Alloc. hab. in Consistorio an. MCGGXVIII. 
2 Bulla Mirabilis Deus, d. d. xi aprilis an. MDLXVII. 
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omnes scriptorum Thomae, praesertim Summae Theologicae, 
laudes complecti : « Cuius doctrinae complures Romani Ponti
le fices, praedecessores Nostri, perhonorifica dederunt testimonia, 
« quemadmodum Nos ipsi in libris, quios de variis argumentis 
« conscripsimus, postquam Angelici Doctoris sententiam dili-
« genter scrutando percepimus atque suspeximus, admirabundi 
« semper atque lubentes eidem adhaesimus atque subscripsimus; 
(( candide profitentes si quid boni in iisdem libris reperitur, id. 
« minime Nobis, sed tanto Praeceptor! totum esse adscriben-
« dum » \ 

Itaque « ut genuina et integra S. Thomae doctrina in scholis 
« floreat, quod Nobis maxime cordi est » ac tollatur iam « illa do-
« cendi ratio, quae in magistrorum singulorum auctoritate ar
ie bìtrioque nititur » ob eamque rem « mutabile habet fundá
is mentum, ex quo saepe sententiae diversae atque inter se 
« pugnantes oriuntur ... non sine magno scientiae christianae 
<( detrimento » 2, Nos volumus, iubemus, praecipimus, ut qui ma
gisterium sacrae theologiae obtinent in Universitatibus, magnis 
Lyceis, Collegiis, Seminariis, Institutis, quae habeant ex aposto
lico indulto potestatem gradus academicos et lauream in eadem 
disciplina conferendi, Summam Theologicam S. Thomae tam
quam praelectionum suarum textum habeant, et latino sermone 
explicent : in eoque sedulam ponant operam ut erga illam audito
res optime afficiantur. — Hoc in pluribus Institutis laudabiliter 
iam est usitatum ; hoc ipsum Ordinum Religiosorum Condi
tores sapientissimi in suis studiorum domiciliis fieri voluerunt, 
Nostris quidem Decessoribus valde probantibus : nec, qui post 
Aquinatis tempora fuerunt, Sancti homines alium sibi summum 
doctrinae magistrum habuerunt, nisi Thomam. Sic autem, et 
non aliter, fiet ut non modo in pristinum decus revocetur theo
logia, sed et sacris omnibus disciplinis suus ordo suumque pon
dus restituatur, et quicquid intelligentia et ratione tenetur, 
quodammodo revirescat. 

1 Acta Cap. Gen. O. P., tomo IX, p. 196-
2 Leonis XIII Epist. Qui te, d. d. xix iunii an. MDCCCLXXXVI. 
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Quare nulla in posterum tribuetur cuiquam Instituto po
testas conferendi academicos in sacra theologia gradus, nisi 
quod hic a Nobis praescriptum est, sancte apud ipsum servetur. 
Instituta vero seu Facultates, Ordinum quoque et Congregatio
num Regularium, quae legitime iam huiusmodi potestatem ha
beant academicos in theologia gradus aut similia documenta 
conferendi vel tantum intra domesticos fines, eadem privabun-
tur privataeque habendae erunt, si post tres annos, quavis de 
causa etiamsi minime voluntaria, huic praescriptioni Nostrae 
religiose non obtemperarint. 

Atque haec statuimus, contrariis quibuslibet non obstan
tibus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xxix mensis iunii 
MCMXIV, Pontificatus Nostri anno undecimo. 

PIUS PP. X 

C H I R O G R A P H U M 

DE VIRGINIBUS GANOSSIANIS AD SACRAS EARUM MISSIONES EDUCANDIS 

PIUS PP. X 

Filias Caritatis Canossianas cum in multiplici alio genere, 
tum in sacris missionibus apud barbaros ita versari, ut eam 
christianarum omnium virtutum praestantissimam, unde eis 
inditum est nomen, magno cum fructu animarum exerceant, 
probe cognitum habemus. Ac de ipsis Canossianis missionibus, 
quae sunt in finibus Sinarum et Indiarum orientalium, intelle
ximus novis magnisque earum necessitatibus non aliter satis
fieri posse, quam si certa quaedam constituatur domus educan
dis fingendisque ad tantum munus atque onus iis virginibus 
Canossianis, quae illud suscipere, Deo vocante, voluerint: hoc 
enim vicarii apostolici earum regionum sibi esse in votis 
summa consensione Nobis significarunt ; hoc etiam Canossia-
narum domorum, quae ibidem sunt, moderatrices, praeeunte 
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generali socialitatis Antistita, enixe a Nobis postularunt. Ita
que huius Nostri auctoritate Chirographi perlibenter eidem 
generali Antistitae concedimus, ut quam, Nobis consultis, nu
per Vimercate, in oppido Mediolanensis archidioecesis, do
mum comparavit, eam dumtaxat tirocinio destinet Sororum 
Canossianarum, quae sodalitatis suae missionibus sese dedi-
turae sint ; ipsam vero domum iubemus proxime et unice esse 
sub iurisdictione Apostolicae Sedis, atque ab Antistita generali, 
quae quidem Veronae habitat, de Cardinalis Patroni sententia 
gubernari. 

Datum Romae apud S. Petrum die i mensis iunii MCMXIV, 

Pontificatus Nostri anno undecimo. 

PIUS PP. X 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I 

ERECTIO NOVI VICARIATUS APOSTOLICI DE « TCHAO-TCHION » IN SINIS 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sollemne Domini Iesu praeceptum 
exsequentes, qui omnes gentes doceri et baptizari iussit in nomine Patris 
et Filii et Spiritus Sancti, Romani Pontifices, pastores pastorum, de 
omnium populorum salute solliciti, praeconum Evangelii stationes in 
infidelium regionibus constituere et multiplicare pro re ac tempore 
iugiter cordi habuere. Hoc ducti consilio, quum, superatis divina ope 
difficultatibus, feliciter factum sit, ut Christi fidelium numerus, postremis 
hisce annis, admodum augeretur in praefectura apostolica de Kuam-
Tom; et [venerabilis frater Ioannes Maria Mérel, episcopus titularis 
Orcistiensis idemque memoratae Missionis praefectus apostolicus, enixe 
a Nobis postulaverit, ut, peracta divisione suae praefecturae, novam 
Missionem conderemus: Nos, ad christiani nominis uberius incremen
tum, omnibusque rei momentis attento seduloque studio perpensis cum 
VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Propagandae Fidei praepositis, postu-
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lationi illius concedendum esse censuimus. Quare Motu proprio, certa 

scientia, matura deliberatione atque apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, a Praefectura Apostolica de Kuam-Tom, quam per similes 

Nostras Litteras hoc ipso die datas in Vicariatum Apostolicum nomine 

de Canton distinctum ereximus, praesentium tenore, partem orientalem 

seiungimus, eamque erigimus in alium Vicariatum Apostolicum ab illo 

separatum, quem curis concreditum volumus optime meriti Seminarii 

Parisiensis pro missionibus ad exteros. Novum autem hunc vicariatum 

nuncupandum esse mandamus de Tchao-tchion, e nomine urbis quae 

portui Swatow proxima, novo excipiendo vicario apostolico peroppor

tuna videtur; eidemque vicariatui tales statuimus fines, ut ad septen

triones meridionalibus limitibus vicariatuum apostolicorum Kiam-Si 

meridionalis et Fo-kien ; ad orientem occidentalibus limitibus Vicariatus 

apostolici Amoënsis et mari Sinico; ad meridiem man item Sinico; ad 

occidentem denique limitibus orientalibus vicariatus apostolici de Hom-

Kom et districtuum civilium Yun-on, Ho-yun, Tcheung-ning, Yong-yun 

circumscriptum maneat, ipseque praeterea attingat et inclusas habeat 

insulas maris Sinici, quae in ditione civilium districtuum intra regionem 

continentalem eiusdem sitae reperiuntur: decernentes has Litteras Nostras 

firmas, validas et efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios 

atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in 

posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari; sicque 

iudicari ac definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super 

his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit 

attentari: non obstantibus Nostra et Cancellariae apostolicae regula de 

iure quaesito non tollendo, aliisque constitutionibus apostolicis cete

risque omnibus in contrarium facientibus quibuslibet. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die vi apri

lis MDCCCCXIV, Pontificatus Nostri anno undecimo. 

L. £ß S. 

R. GAKD. MERRY DEL VAL, 

a Secretis Status. 
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II 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE « KUAM-TOM » IN VICARIATUM APOSTOLICUM 

CUM APPELLATIONE DE « CANTON » ERIGITUR 

PIUS PP. X 

Ad futuram rei memoriam. — Ecclesiarum omnium cura Nobis 

divinitus commissa illud postulat ut, quum in aliqua regione fidelium 

numerus creverit et quotidie magis bona opera florescant, regionem ipsam 

ad ampliorem ecclesiastici ordinis gradum promoveamus, quo aptius 

et opportunius sacrarum rerum procurationi consulatur. Itaque quo

niam, certiores facti in praefectura apostolica de Kuam-Tom actuoso stu

dio sodalium optime meriti Seminarii Parisiensis pro missionibus ad 

exteros christianum nomen magnopere propagatum esse, orientalem 

partem illius in separatum Vicariatum Apostolicum, per similes Aposto

licas Litteras hoc ipso die datas, ereximus, Praefecturam eamdem, ne, 

quae meritis minor non est, dignitate inferior maneret, pari honore 

augere statuimus. Postquam igitur hac de re cum VV. FF. NN. S. R. E. 

Cardinalibus Propagandae Fidei praepositis consilia contulimus, prae

sentium vi, motu proprio, certa scientia et matura deliberatione Nostra 

atque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Praefecturam Aposto

licam quae usque adhuc appellata est de Kuam-Tom, in Vicariatum 

Apostolicum erigimus, evehimus et posthac nuncupari mandamus de 

Canton, e nomine urbis quae princeps est provinciae illius. Decernimus 

vero praesentes Nostras Litteras firmas, validas et efficaces semper exsi

stere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, 

illisque ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per 

omnia plenissime suffragari; sicque iudicari et definiri debere, atque 

irritum esse et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate,